ACTA DE REUNION DE ACLARACION RG-12-A-GCC

La fuerza que transforma Bolivia

OBJETO: ADQUISICION DE TANQUES ESTACIONARIOS DE ALMACENAMIENTO DE GLP — UGLP
CcODIGO: GCC-CDL-DCOR-64-18
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Santa Cruz, en instalaciones de la Vicepresidencia Nacional de Operaciones ubicada en la
Av. Grigota esquina Regimiento Lanza S/N a horas 15:30 del dia 14 de septiembre de 2018, de acuerdo al
cronograma establecido en el Document. Base de Contratacién se dio inicio a la reunion de aclaracion
del proceso de contratacion de referencia.

I.  CONSULTAS ESCRITAS:
De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratacién y verificada la
correspondencia y correo electrénico institucional, hasta la fecha establecida no se recibieron consultas

escritas.

1.  CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:

NOMBRE DE LA EMPRESA: SOCME

PREGUNTA N° 1: ¢{Que documentacidn se debe acreditar para los margenes de preferencia?

RESPUESTA N° 1: De acuerdo a lo establecido en el Documento Base de Contratacién menciona:

De solicitar la aplicacion de margen de preferencia, adjuntar a la propuesta en fotocopia simple la

siguiente documentacion:

a) Certificado de registro y acreditacion de unidades productivas emitido por PRO BOLIVIA. (cuando
el proponente hubiese solicitado la aplicacién del margen de preferencia).

b) Certificado de Costo Bruto de Produccion o Certificado de Bienes Producidos en el Pais emitido
por PROMUEVE BOLIVIA (cuando el proponente hubiese solicitado la aplicacion del margen de

preferencia).

En caso de solicitar el Margen de Preferencia y no adjuntar a su propuesta la documentacion de respaldo,
no se aplicara el margen de preferencia.

PREGUNTA N° 2: (Pueden adjuntar planos referenciales?

RESPUESTA N° 2: No se adjuntan planc. referenciales porque consideramos que las especificaciones
técnicas son suficientes y detalladas.
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PREGUNTA N° 3: ¢Se puede adjuntar un manual de despiece de los tanques solicitados?

RESPUESTA N° 3: No se adjunta un manual de despiece de los tanques porque consideramos que las
especificaciones técnicas son suficientes, detalladas e indican claramente todas las conexiones y los
accesorios que deben contar los tanques

NOMBRE DE LA EMPRESA: GONELLA BOLIVIA SRL.

PREGUNTA N° 1: ¢El RUPE Certificado, donde se obtiene?

RESPUESTA N° 1: El Certificado RUPE es emitido por el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES)
ingresando a través de la pagina web www.sicoes.gob.bo con el usuario y contrasefia remitidos.

PREGUNTA N° 2: Original de Solvencia Fiscal, Aclarar

RESPUESTA N° 2: El Certificado de Solvencia Fiscal es un documento emitido por la Contraloria General
del Estado.

PREGUNTA N° 3: Anticipo, éporgue no otorgan?

RESPUESTA N° 3: De acuerdo a lo descrito en la especificacion técnica del presente proceso de
contratacidn se hace notar que YPFB no otorgara ningun anticipo.

PREGUNTA N° 4: Lugar de entrega “plataforma” que seria?

RESPUESTA N° 4: Se refiere a que los tanques deben ser entregados en la plataforma de los almacenes
de YPFB, en el suelo/piso, que se indique.

PREGUNTA N° 5: ¢Se puede llevar el plazo de entrega a 120 dias?

RESPUESTA N° 5: No es posible, se mantiene lo descrito en las especificaciones técnicas.

PREGUNTA N° 6: Beneficiarios SIGEP, favor aclarar.

RESPUESTA N° 6: Ser beneficiario del sistema SIGEP contempla realizar un registro en el Sistema de
gestidn publica para poder realizar el proceso de pago.

NOMBRE DE LA EMPRESA: SISNOVA SRL.

PREGUNTA N° 1: ¢Se acepta una propuesta internacional o con un incoterm FOB, FCA O CIF?

RESPUESTA N° 1: La presente convocatoria corresponde a proponente nacional, favor remitirse a lo
descrito en el Documento Base de Contratacion.
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No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 17:42 de fecha

14 de septiembre de 2018.
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